
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 220 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS

Portaria n° 12 11 001/2013                                                      
                                                  Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o Senhor Edilson Rocha, fun-
cionário do quadro permanente desta Municipalidade, na função 
de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação para Se-
cretaria Municipal de Administração, no DNR, no turno notur-
no, a partir desta data.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 12 de Novembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria nº 12 11 002/2013
Reintegra funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em cumpri-
mento na decisão do processo n° 1307-26.2013.8.10.0051.
RESOLVE:
	 ART.1°- Fica reintegrada a folha de pagamento a Sra. 
Maria Eunice de Paula Santana, servidora aposentada, lotada 
na Secretaria Municipal de Administração, retroagindo os seus 
efeitos para o mês Setembro/13.
	 ART.2°- Está portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART.3°- Revogam-se as disposições em contrario.
PUBLIQUE –SE, AFIXE –SE E CUMPRA –SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, esta-
do Maranhão em 12 de novembro de 2013.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Munic. de Administração. 

SUMÁRIO
PORTARIAS............................................................................01

Rosenir Lima Belo



          QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2013                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL  2
Portaria nº 12 11 003/2013
Reintegra servidor ao quadro de servidores inativos do Municí-
pio e dá outras providências.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento da decisão  judicial proferida no  Processo n° 1308-
11.2013.8.10.0051 -  Comarca de Pedreiras/MA, 
RESOLVE:
	 ART.1°-Reintegrar ao quadro de servidores inativos 
do Município, Maria de Abreu Dantas, Agente Administrativo, 
matricula nº 139, aposentada, devendo assim ser considerado a 
partir de setembro de 2013.
	 ART.2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
PUBLIQUE – SE, AFIXE–SE E CUMPRA – SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, esta-
do Maranhão em 12 de novembro de 2013.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Munic. de Administração

Portaria nº 12 11 004/2013
Reintegra servidor ao quadro de servidores inativos do Municí-
pio e dá   outras providências..
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento da decisão  judicial proferida no  Processo n° 1307-
26.2013.8.10.0051 -  Comarca de Pedreiras/MA, 
RESOLVE:
	 ART.1°-Reintegrar ao quadro de servidores inativos do 
Município, Maria Eunice de Paula Santana, Auxiliar Operacio-
nal de Serviços Diversos, matricula nº 140, aposentada, devendo 
assim ser considerado a partir de setembro de 2013.
	 ART.2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
PUBLIQUE – SE, AFIXE–SE E CUMPRA –SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, esta-
do Maranhão em 12 de novembro de 2013.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Munic. de Administração. 


